

ادامه از صفحه اول

«بخیه» به مسئولیت حرفه‌ای

والدین این طفل، چه موضعی داشته‌اند؟ اگر کمی با بی‌طرفی اخلاقی و حقوقی روزنامه‌نگارانه به این پرسش‌ها توجه شود، روشن می‌شود که این خبر، از نظر حرفه‌ای بسیار خام و ناپخته است. خبری نیست که بتوان آن را اصطلاحاً مؤثق دانست. نکته بسیار مهم اینجاست که رسانه‌های رسمی هم که این خبر را کار کرده‌اند، به همین مقدار که در فضای مجازی منتشر شده است بسنده کرده‌اند و به جست‌وجوی دقایق خبر نرفته‌اند. شاید اگر این بررسی‌ها انجام شود، همین خبر با همین عناصر خبری تأیید شود اما مهم این است که عناصر خبری دیگری هم به آن افزوده می‌شود که می‌تواند مخاطب را با ابعاد عمیق‌تر و کارآمدتری آشنا کند. علاوه بر این، خبری با چنین عناصر مبهم چه‌بسا به ناروا، فرد یا افراد یا حتی قشری اجتماعی را در معرض آسیب حیثیتی قرار دهد. به اخلاق پزشکی متداول در ایران، برخی انتقادات وارد است اما قرار نیست با اخبار مجمل و مبهم، نسبت‌های ناروا هم داده شود. روزنامه‌نگار حرفه‌ای نمی‌تواند با معیارهایی عمل کند که در فضاهایی مانند تلگرام رایج است. گاه احساس می‌کنم در برخی موارد، روزنامه‌نگاری در اندازه «تلگرام‌نگاری» و «فیس‌نگاری» کار و مسئولیت حرفه‌ای خود را ساده کرده است. این سیره و روش برای توسعه و رشد روزنامه‌نگاری آزاد و مستقل کشور خطرناک است.

مجلس‌نخبه‌گرا

اما مجلسی قوی می‌تواند دولت قوی، تأثیرگذار، غیر منفعل، فعال، کارآ و کارآفرین را هدایت کند که زمینه فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد و مخصوصاً بخش خصوصی کشور را فراهم کند که آثار و فواید آن به تمامی کشور خواهد رسید. مجلس قوی از نظر نگارنده نه صرفاً مجلسی متشکل از افراد سیاسی و جناح‌های کشور، بلکه مجلسی نخبه‌گرا و متشکل از مدیران سیاسی باتجربه و دارای روش و بینش توسعه‌ای است. در فقدان تحزب و عدم شکل‌گیری و فعالیت احزاب قوی که به تربیت نیروهای اجرایی و عملیاتی همت بگمارند، باید دولت هم در تقویت جامعه مدنی و هم در شکل‌گیری هیات‌های اجرایی متشکل از مدیران باسابقه و همکاری مؤثر سازمان‌های مردم نهاد تخصصی با این هیات‌ها تلاش کند. در این‌صورت لازم است دولت: ۱- در تقویت و به‌کارگیری سازمان‌های مردم‌نهاد حرکت کند که باعث سلامت و شفافیت بیشتر انتخابات می‌شود. ۲- با تقویت هیات‌های اجرایی در حوزه‌های انتخاباتی از طریق مشارکت مدیران اجرایی سابق شرایطی را به وجود آورد که نخبگان با تجربه کشور به‌جای انفعال و دوری از نقش‌پذیری و برای تحقق دید توسعه‌ای به‌جای نزاع‌های قبیله‌ای وارد کارزار انتخاباتی شوند تا نتیجه این حضور، شکل‌گیری مجلسی نخبه‌گرا باشد.

استقلال دانشکده

درومین سال غیبت استاد

این خط بطلانی است بر خبررسانی شفاف. این نبود یا کمبود استقلال در جامعه کنونی ما، نشان از کم‌توجهی دستگاه‌های قانون‌گذاری به وظایف و رسالت واقعی مطبوعات در ایران دارد که درست برخلاف سایر کشورهایی است که قانون مطبوعات در آن در جایگاه سرفصل آموزشی و قانونی ایفای نقش می‌کند. در چنین شرایطی است که استقلال این دانشکده را باید به فال نیک گرفت و آن را بستری دانست درخور شان علوم ارتباطات با هدف تربیت دانشجو و متخصص آگاه و دانا به اصول حرفه‌ای این رشته. نگارنده زمانی نه‌چندان دور را به خاطر می‌آورد که در ساختمان قبلی، رئیس درسی و اتاق استادان با بی‌مهری روبه‌رو بود؛ تاجایی که به تخلیه اتاق بسیاری از استادان وحشی بازنشکنی زود هنگام آنها انجامید و شاید پس از گذشت زمان، باید کمی منصف باشیم و به همین حد از استقلال در قالب ساختمان‌ی و فیزیکی بسنده کنیم تا از درون آن به استقلال فکر و اندیشه نائل شویم. دراین‌صورت است که مبانی روزنامه‌نگاری حرفه‌ای با تلفیق این دو، راه را بر آگاه‌کردن جامعه خواهد گشود.

و سخن پایانی: این یادآوری و بحث درباره آن، گرچه در حیطه سواد و هم‌خونی من با پیر ارتباطات نیست اما وفای به عهد در ادای احترام به مقام شامخ اوست.

بازگشت همه بسوی اوست

با اندوه فراوان درگذشت بانوی نیکوکار ، فرهیخته

و عالیقدر سرکار خانم **شیرین آذربا** (مجتهدی)

مالک قنادی شیرین را به اطلاع دوستان و آشنایان

می‌رسانیم .

مراسم نکوداشت آن والا مقام روز شنبه ۲۱ آذر ماه

از ساعت ۱۵/۳۰ الی ۱۷ در مسجد جامع شهرک غرب

واقع در بلوار فرحزادی ، ابتدای خیابان حسن سیف

برگزار می گردد .

از سوی خانواده ، بستگان و کارکنان قنادی شیرین

احمد میرخدایی: زمین‌خواران پرورنده حیران، از

سوی برخی افراد در دستگاه‌های اجرائی، پشتیبانی شده‌اند. در مسیر بررسی پرورنده زمین‌خواری حیران، مستنداتِی دال بر تخلف یا تبانی برخی از مسئولان دستگاه‌های اجرائی به دست می‌آید و از سوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به همراه اسامی افراد متخلف به دستگاه‌های مربوطه فرستاده می‌شود اما محافظه‌کاری، ملاحظه‌کاری، بی‌تدبیری و چشم‌پوشی‌های بیجای دستگاه‌های اجرائی، باعث شده با متخلفان پرورنده زمین‌خواری گردنه حیران، برخوردی نشود. اینها چکیده صحبت‌های سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس است که در جدیدترین اظهارات خود به «خانه ملت» از ارسال دوباره فهرست اسامی متخلفان به دستگاه‌های مربوطه خبر داده است. جالب اینکه این فهرست، حدود پنج ماه پیش برای اولین‌بار به همراه مستندات، به همین کسانی که حالا درخواست ارسال دوباره داده‌اند، ارسال شده است. دستگاه‌های اجرائی که افراد متخلف در آن مشغول فعالیت بوده‌اند، نه‌تنها برای برخورد با متخلفان کاری نگرفته‌اند بلکه حتی زحمت بایگانی‌کردن فهرست را نیز به خود نداده‌اند. آن‌گونه که مصطفی افضل‌ی‌فرد به «شرق» گفت: حالا در تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز هم تبعیض مشاهده می‌شود و بخشی از این ساخت‌وسازها با وجود غیرقانونی‌بودن هنوز تخریب نشده‌اند. تبعیض در تخریب ساخت‌وسازها، نشان‌دهنده رد پای نفوذ برخی از عوامل و برخی از به‌اصطلاح دولتی‌هاست که گویا هنوز هم ادامه دارد. مشروح گفت‌وگوی مصطفی افضل‌ی‌فرد، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با «شرق» را در ادامه بخوانید.

۷ فهرست افراد متخلف را برای اولین‌بار چه زمانی برای افراد مافوق متخلفان در دستگاه‌های مختلف فرستادید؟

اگر بخواهم تاریخ دقیق ارسال را بگویم، باید از دبیرخانه کمیسیون بپرسم اما حدوداً پنج‌ماهی از این ارسال می‌گذرد.

۸ این فهرست را چگونه تهیه کردید و چقدر زمان برد تا کامل شود؟

در خلال بررسی پرورنده مربوط به زمین‌خواری، عوامل شکل‌دهنده و فرایند و سیستمی که منجر به این تصرفات و ساخت‌وسازهای غیرمجاز شده نیز شناسایی می‌شوند. کسانی که در دستگاه‌های اجرائی در حوزه‌های مختلف: اعم از شهرداری، منابع طبیعی، راه‌وشهرسازی و جهاد کشاورزی مرتبط هستند، هم از همین مسیر شناسایی و اسامی برخی از آنها هم به صورت کتبی به دستگاه‌های مربوطه اعلام شد اما متأسفانه ترتیب اثر ندادند. وقتی ما مسئله را رسانه‌ای کردیم، دستگاه‌ها مکاتبه‌ای با ما داشتند که در آن به مباحثه ما اشاره کردند و گفتند ما دوباره این فهرست را می‌خواهیم تا اقدام لازم را انجام دهیم. حالا این فهرست دوباره ارسال شده است تا ببینیم چه اقدامی انجام می‌دهند.

۹ این فهرست را به چه صورتی فرستاده بودید؟ به صورت مکتوب.

شرق: تجربه جنجال‌برانگیز اجرای طرح وام ۲۵میلیونی به مدت شش ماه برای خروج صنعت خودرو از رکود که تنها شش روز بیشتر دوام نیاورد، آن‌قدر مسئولان متولی آن را نگران کرد که حالا به دنبال راه‌حلی برای اجرای طرح دیگر دولت برای خروج از رکود، طرح کارت اعتباری خرید کالا را به طرح «کارت عام» تغییر نام دادند. معاون اقتصادی وزیر اقتصاد هم دراین‌رابطه با بیان اینکه کالاهای درانبارمانده و بدون تقاضا شامل طرح کارت خرید اعتباری است، گفت: آثار تورمی اجرای این بسته بسیار کم و ناچیز است. شاپور محمدی در واکنش به برخی اخبار مبنی بر افزایش نرخ تورم و حجم نقدینگی با اعطای وام‌های ۲۵میلیون‌تومانی خرید خودرو و ۱۰میلیون تومانی خرید کالا گفت: آثار

اقتصاد

افضلی‌فرد در گفت‌وگو با «شرق» از ارسال دوباره فهرست متخلفان زمین‌خواری خبر داد

خوش نشینی ۱۰ متخلف در دستگاه‌های دولتی



عباس علی‌انوار

۷ در سیستم اداری ما از هر سند و نامه‌ای، حتی اگر فاقد ارزش باشد، چندین نسخه بایگانی و نگهداری می‌شود. آیا این درخواست دوباره فهرست به این معنی است که آن ادارات و دستگاه‌ها حتی این فهرست را بایگانی و نگهداری هم نگرفته‌اند و حالا دوباره این فهرست را از شما طلب می‌کنند؟

این هم جزء مواردی است که ما نمی‌خواهیم زیاد به دنبال آن باشیم. فعلاً دوباره فهرست را درخواست کرده‌اند و ما مصطفی افضل‌ی‌فرد، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ می‌فرستیم. مهم این است که اقدام کنند.

۸ به رسانه‌ها گفته بودید چهار روز پیش مجدداً فهرست را ارسال کرده‌اید، همان فهرست قبلی را فرستادید یا تغییر کرده است؟ همان فهرست را دوباره فرستادیم.

۹ در این فهرست چه تعداد اسم وجود دارد؟ ما اسامی ۱۰ نفر را ارسال کرده‌ایم. ۷ در خلال گفت‌وگو به دستگاه‌های اجرائی که افراد متخلف در آن مشغول هستند، اشاره کردید، ممکن است بگویید بیشترین متخلفان به کدام دستگاه‌ها مربوط هستند؟

بخشی در حوزه شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، بخشی هم در حوزه جهاد کشاورزی. **۹ گفتید در مسیر برخورد با زمین‌خواری این فهرست تهیه شده، برای تهیه فهرست از چه اطلاعاتی استفاده کردید و آیا این اطلاعات از قبل بوده یا در تعامل با ارگان‌ها به دست آمده است؟** برای تهیه این فهرست هم از گزارشات بازرسی کل کشور و هم از گزارشاتی که از خود دستگاه‌ها گرفته می‌شود، استفاده شده است. در کنار اینها، از تحقیقات میدانی، که هم در محل انجام تخلفات و هم با

مستثنیات هم بوده و ما فرض را بر این گذاشته‌ایم که سازمان ثبت اسناد در این‌باره درست عمل کرده اما اینها خارج از مستثنیات ساخت‌وساز انجام داده‌اند. یعنی حتی به مستثنیات هم قانع نشدند و به زمین‌های اطراف هم تعرض کرده‌اند. این نشان‌دهنده یک پشتیبانی است که از سوی برخی در دستگاه‌های اجرائی انجام شده است.

۱۰ این افراد متخلف که نامشان در فهرست است هنوز در سمت خود باقی هستند؟ نکته اصلی همین است که متأسفانه برخوردی که باید با اینها می‌شد، نشد.

۷ یعنی هنوز در رأس کار هستند؟

بله، در رأس کار هستند. برخی هم اگر جابه‌جا شده‌اند این جابه‌جایی منجر به تئزیز رتبه سازمانی نشده و شاید هنوز هم پیدا کرده‌اند.

۷ بهتر نبود این فهرست از ابتدا به‌جای ارسال به دستگاه‌ها به قوه قضائیه ارسال می‌شد؟ چرا این کار را نکردید؟

جایگاه قوه قضائیه محفوظ است. ما می‌خواهیم بگوییم در وهله اول اینها باید از مسئولیتی که داشته‌اند معزول می‌شدند.

۷ شما به همراه ارسال اسامی، درخواستی از دستگاه اجرائی داشتید که چه برخوردی بکنند؟

بله، ما فهرست اسامی کسانی را که در این تخلف نقش داشته‌اند به زیرمجموعه هر دستگاه ارسال کردیم و تا با آنها برخورد شود و به ما اطلاع بدهند، خبری نشد تا اینکه مسئله رسانه‌ای شد و اینها کمی فعال‌تر شدند و حالا امیدواریم کار به نتیجه برسد. **۷ این تخلف و تقصیر ثابت شده است یا این افراد فقط مضمون هستند؟ آیا دستگاه می‌توانست برای برخورد اقدام کند؟**

ما مستنداتِی دال بر تخلف این افراد به دستگاه ارسال کرده‌ایم پس درخواست برخورد مستند بوده است. دستگاه‌ها می‌توانستند بگویند مستندات بیشتری می‌خواهیم یا اینکه مثلاً فلان مورد مستندات کافی دارد یا فلان مورد مستندات کافی ندارد.

۷ پس فهرست به همراه مستندات ارسال شده بود؟

۷ به نظر شما چرا دستگاه‌ها همان بار اول که اسامی را گرفتند برخورد نکردند، آیا جایگاه این افراد باعث شده نتوانند برخورد کنند؟

به نظر من به دلیل ضعف مدیریت و محافظه‌کاری هیچ اقدامی نکردند. به نظر من کل آن دستگاه اجرائی یا بخشی از آن، اراده لازم را برای برخورد با متخلفان نداشته در غیراین‌صورت باید برخورد می‌شد.

۷ پس معتقدید دستگاه‌ها محافظه‌کاری کرده‌اند؟ بله، محافظه‌کاری و ملاحظه‌کاری و بی‌تدبیری شده است. اغماض و چشم‌پوشی‌های بیجا شده و گرنه باید آن‌گونه برخورد بازدارنده‌ای می‌شد که بقیه هم جرئت نداشته باشند بعد از این در محدوده مسئولیت خود از این دست تخلفات مرتکب شوند.

۷ فهرست را به قوه قضائیه هم ارسال می‌کنید؟ ان‌شاءالله ارسال می‌کنیم.

کالای ایرانی خریداری شود اما با تغییر در این طرح، مقر شد کالاهای خارجی نیز با این کارت قابل خرید باشند. به گفته وی، تنها تفاوت در این مورد خاص در محاسبه نرخ سود است؛ به این ترتیب که نرخ سود خرید کالای ایرانی با کارت اعتباری ۱۲ درصد و

خرید کالای خارجی طبق عقود مبادله‌ای ۲۱ درصد خواهد بود. حکیمی درباره زمان‌بندی ارائه اعتبارات **خُرد** به مردم از طریق کارت اعتباری گفت: این طرح به‌صورت دائم و در بلندمدت اجرا خواهد شد. میزان کل اعتباری که بانک مرکزی برای این طرح در نظر گرفته است چهارهزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است. وی، درباره میزان شارژ کارت‌های عام نیز گفت: میزان «حداقل حقوق» مبنای شارژ این کارت‌هاست و وزارت تعاون رقم برداختی را محاسبه می‌کند.

خبر

دستور روحانی نسبت به تسریع اتصال راه آهن خرمشهر به بصره

● **تسنیم:** به دستور حسن روحانی رئیس‌جمهوری و به‌منظور تسهیل عزیمت زائران به عتبات، وزارت راه و شهرسازی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور موظف شدند نسبت به تسریع در اجرای پروژه مشترک ایران و عراق درباره اتصال راه‌آهن خرمشهر به بصره و همچنین تکمیل محور دره‌شهر به آبدانان شامل تونل کبیرکوه اقدام کنند.

معافیت مالیاتی حقوق کارکنان اعلام شد

● **ایسنا:** با تصویب کلیات لایحه بودجه سال آینده، کارکنان با مجموع درآمد ۱۵میلیون و ۶۰۰ هزارتومان در سال از پرداخت مالیات حقوق معاف خواهند شد. با تصویب کلیات لایحه در جلسه روز گذشته هیأت دولت، سقف معافیت مالیاتی حقوق کارکنان دولت نیز تعیین شد. براین‌اساس مقرر شده که سقف معافیت مالیاتی تا ۱۵میلیون و ۶۰۰ هزار تومان در مجموع درآمد سالانه افزایش یابد. در حالی که در بودجه سال جاری سقف معافیت مالیاتی ۱۳میلیون و ۸۰۰هزارتومان تعیین شده بود. این در حالی است که با مجموع درآمد ۱۵میلیون‌تومانی در سال، حقوق ماهانه یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی از پرداخت مالیات معاف می‌شود. در سال جاری حقوق یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومانی از معافیت مالیاتی برخوردار بود.

ارز و سکه

بی‌توجهی دلار به سخنان سیف

● **شرق:** دلار دیروز هم در مسیر افزایش قیمت کم برداشت و با وجودی که سیف، رئیس‌کل بانک مرکزی، ششدار داد دلار نخرید ازآن می‌شود، باز هم افزایشی شد. هر دلار دیروز خود را به سه‌هزارو ۶۵۵ تومان رساند و در آخرین لحظات معاملات دیروز تا سه‌هزارو ۶۶۶ تومان کاهش یافت. مصطفی قدرتی، معامله‌کار ارز و سکه در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: دلار بر «های قیمتی» خود حرکت می‌کند و توجهی هم به سخنان مسئولان ندارد. در این‌میان، بانک مرکزی دیروز دلار مبادله‌ای را با یک تومان افزایش نسبت به روز قبل سه‌هزارو ۱۰ تومان اعلام کرد. هر سکه طرح جدید هم دیروز به بالاترین نرخ خود یعنی ۲۴هزار و ۵۰۰ تومان رسید و در آخرین لحظات با طی نوسان حدود چهار هزار تومان بر ۹۲۱ هزار تومان ایستاد. جاب سکه طرح جدید در ابتدای معاملات دیروز شش هزار تومان بود که با کاهش قیمت سکه به یک هزار تومان کاهش پیدا کرد. اونس طلا هم با افت قیمت، معاملات خود را بعد از اتمام تعطیلات پایان هفته از سر گرفت و تا هزارو ۷۷ دلار پایین آمد.

رأی به افزایش قیمت طلا

به گزارش سایت طلا به نقل از رویترز، تازه‌ترین تحلیل تکنیکال فیوناچی نشان می‌دهد با شکسته‌شدن سطح مقاومتی هزارو ۷۸ داری این احتمال وجود دارد که قیمت جهانی طلا تا هزارو ۱۰۳ دلار افزایش یابد. اگر سطح مقاومتی هزارو ۱۰۳ دلاری نیز شکسته شود این احتمال وجود دارد که قیمت جهانی این فلز دُر در شرایط کنونی در هزارو ۱۳۷ دلار افزایش پیدا کند. سطح حمایتی قیمت جهانی طلا نیز در کوتاه‌مدت هزارو ۷۶ دلار خواهد تا هزارو ۴۹ دلار کاهش می‌یابد. تازه‌ترین تحلیل تکنیکال اف ایکس استریت هم بر افزایش قیمت هر اونس طلا تأکید دارد. این تحلیل نشان می‌دهد قیمت جهانی طلا در کوتاه‌مدت بین هزارو ۷۶ تا هزار و ۹۲ دلار در هر اونس در نوسان خواهد بود. براساس این گزارش به نظر می‌رسد گمانه‌زنی‌های سرمایه‌گذاران و کارشناسان اقتصادی نسبت به افزایش نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا در نشست آتی تأثیر زیادی بر نوسانات ارزش دلار و قیمت جهانی طلا در روزهای آینده خواهد داشت. به اعتقاد تحلیلگران بازارهای بین‌المللی، قیمت طلا تا قبل از برگزاری نشست هفته آینده فدرال رزرو آمریکا با نوسان شدیدی روبه‌رو نخواهد شد. تحلیل تکنیکال نشان می‌دهد سطح حمایتی قیمت طلا در کوتاه‌مدت هزارو ۸۰ دلار خواهد بود و در صورت شکسته‌شدن این سطح قیمت طلا تا هزارو ۷۶ دلار در هر اونس کاهش خواهد یافت. سطح مقاومتی قیمت طلا نیز در شرایط کنونی هزارو ۸۸ دلار است و اگر این سطح شکسته شود قیمت طلا تا هزارو ۹۲ دلار افزایش خواهد یافت.

ارز +	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۶۴۶	+۱۶
یورو	۳۹۵۲	+۱۷
پوند	۵۵۰۰	+۳۰
درهم	۹۹۷	+۷

طلاو سکه +	قیمت	تغییر
طرح جدید	۹۲۱۰۰۰	-۵۰۰
طرح قدیم	۹۲۰۰۰۰	-
نیم	۴۶۵۰۰۰	-
ربع	۲۵۷۰۰۰	-۲۰۰۰
گرمی	۱۶۸۰۰۰	-۱۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۹۴۱۶۰	+۳۶۰
اونس + (دلار)	۱۰۷۷	-۹

سایه رکود همچنان بر سر بازار سرمایه سنگینی می‌کند

رقابت دوباره بر سر سهام عرضه‌شده بنیاد

به‌طوریک‌جا و نقد عرضه کرد ولی با وجود رقابت خریداران در هر دو سهام، معامله‌ای صورت نگرفت و سازمان در اطلاعیه‌ای ادامه رقابت را به امروز موکول کرد. دیروز نماد شرکت رادیاتور ایران، بعد از افزایش سرمایه ۱۱۴ درصدی بازگشایی شد؛ علاوه بر این شرکت سود خود را از ۱۱۶ میلیارد ریال به ۱۴۲ میلیارد ریال تبدیل داد که با سرمایه جدید سود هر سهم به ۷۴۶ ریال تغییر کرد که سبب افزایش حدود چهار درصدی روی قیمت معادلی سهام شده است. مدیرعامل شرکت، دلیل تعدیل سود را کاهش هزینه‌های مالی و فروش یک قفله آپارتمان در ماه جاری عنوان کرده است. همچنین شرکت کوپرتا،یر، سود مالی آتی خود را به‌خاطر رکود بازار با ۳۷ درصد کاهش اعلام کرد. با وجود این، قیمت سهم یک درصد کاهش یافت. ایران مینوس مجمع عادی سالانه خود را برگزار کرد. این شرکت به ازای هر سهم ۳۰۹ ریال سود کسب کرد ولی ۳۲ ریال سود نقدی تقسیم کرد. همچنین شرکت شهرسازی و خانه‌سازی باغمیشه در مجمع عادی سالانه ۲۰۰ ریال از ۴۹۲ ریال سود هر سهم را تقسیم کرد که مناسب‌تر از ایران مینوس بود. در پایان معاملات، نماد شرکت سیمان سپاهان جهت برگزاری مجمع عمومی متوقف شد.					
عنوان شاخص	مقدار	تغییر			
کل	۶۳۷۷۴.۸	-۴۵۳.۸			
شاخص قیمت	۲۴۶۸۷.۲	-۱۷.۶۰			
شاخص کل (هم‌وزن)	۹۶۴۴۵	-۳۷.۰۰			
شاخص قیمت (هم‌وزن)	۸۱۹۸.۹	-۳۱.۵۰			
آرژد شناور	۶۸۳۳۳.۱	-۹۹۵۰			
۵۰ شرکت بزرگ	۲۵۴۰.۴	۰.۲			



روزبه معین‌زاده
تحلیلگر بازارهای مالی

دیروز شاخص قیمت با کاهش ۱۷ واحدی به ۲۴هزارو ۲۸۷ واحد رسید و شاخص کل هم با ۴۵ واحد کاهش به ۶۲هزارو ۳۷۴ واحد رسید. ارزش معاملات بورس ۸۳ میلیارد تومان و فرابورس ۸۴.۷ میلیارد تومان بود. در مجموع بازار همچنان منفی است و قرار نیست به این زودی شرایط بازار عوض شود.

قیمت ارز پس از افزایشی که در هفته‌های قبل داشت، هم‌اکنون آرام گرفته و از تأثیر آن بر بورس کاسته شده است. طرفداران افزایش قیمت ارز معتقدند قیمت ارز باید به مقدار اختلاف تورم خارجی و داخلی افزایش یابد. به نظر می‌رسد این استدلال، دو نقطه ضعف داشته باشد. ابتدا اینکه افزایش قیمت ارز بر پایه این استدلال، سبب تشکیل چرخه اضافه‌ای بر تورم فعلی خواهد شد که هرساله این چرخه تشدید می‌شود و تلاش‌ها برای کاهش تورم کاری است بیبوده. دوم اینکه این افراد، تورم داخلی فعلی